
Warto wiedzieć (138)

Wpisany przez Рэдакцыя
24.02.2019 00:00

  ☞ Ojciec Święty mianował Kamerlinga Świętego Kościoła Rzymskiego. Został nim kard. Kevin
Farrell, prefekt Dykasterii ds. Świeckich, Rodziny i Życia. Przed nim funkcję tę pełnił zmarły w
lipcu ubiegłego roku kard. Jean-Louis Tauran. Kardynał kamerling odgrywa kluczową rolę po
śmierci lub rezygnacji papieża. To on stwierdza i ogłasza jego zgon, niszczy pierścień rybaka i
papieskie pieczęcie, a także zarządza Kościołem i Watykanem do czasu wyboru nowego
Następcy Piotra. †    
    ☞ W więzieniach pakistańskich przebywa obecnie 187 chrześcijan, oskarżonych na
podstawie Ustawy przeciw bluźnierstwu, obowiązującej tam od ponad 30 lat. Dane te
przekazała Krajowa Komisja Sprawiedliwości i Pokoju, działająca przy Konferencji Biskupiej
Pakistanu. Podkreśla ona, że wspomniane przepisy o bluźnierstwie „silnie ograniczają wolność
religii i przekonań, na co dzień bowiem są często wykorzystywane jako narzędzie prześladowań
mniejszości religijnych”. 
   
   ☞ Kościół we Francji jest zaniepokojony nasilaniem się ataków na katolickie świątynie.
Zdaniem ordynariusza diecezji Nîmes nastał nowy etap agresji. „Wciąż nie wiadomo, czym
kierują się sprawcy. Zdumiewające jest to, że są to akty popełniane z pełną premedytacją, w
których nie chodzi jedynie o wandalizm, lecz o profanację” – mówi bp Robert Wattebled. Tak
było właśnie w Nîmes, gdzie sprofanowano konsekrowane Hostie, wrzucając je do
ekskrementów, którymi wymazano też krucyfiks. 
   
   ☞ Skutkiem podróży papieża Franciszka do Zjednoczonych Emiratów Arabskich wraz z
imamem Al-Azharu, najbardziej autorytatywnej instytucji w świecie islamu sunnickiego, została
podpisana deklaracja o ludzkim braterstwie dla pokoju na świecie. Mocno naznacza ona nie
tylko historię relacji chrześcijańsko-islamskich, lecz także samego świata muzułmańskiego.
Jednoznacznie pokazuje, że bez prawdziwego braterstwa nie będziemy w stanie powstrzymać
trzeciej wojny światowej w kawałkach. „Jest to deklaracja stanowiąca wyzwanie dla obu stron –
mówi Andrea Tornielli, dyrektor programowy watykańskich mediów, który towarzyszył papieżowi
w podróży. – Warto zauważyć, jak w tym tekście mówi się o źródłach terroryzmu i
fundamentalizmu. To nie tylko błędna interpretacja tekstów religijnych, lecz także pewna
«duchowa choroba», którą przeżywają nasze społeczeństwa, odchodząc od religii i etyki, co
przyczynia się do wzrostu desperacji i fanatyzmu”. 
   
   ☞ W strukturach Caritas Archidiecezji Białostockiej (Polska) rusza pierwsza w Polsce Służba
Medyczna Caritas. Grupa doświadczonych medyków będzie działać na rzecz mieszkańców
Białegostoku i regionu w zakresie profilaktyki zdrowotnej, edukacji oraz działań ratowniczych.  
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